No caso de erros aritméticos, serão considerados pela Comissão, para fins de
seleção e contratação, os valores retificados.

3.6 – O critério de aceitabilidade de preços, nos termos do artigo 40, inciso X, da Lei Federal 8666/93, é o
montante de recursos orçamentários reservados nos presentes autos, no total de R$ 1.979.540,29 (Um milhão,
novecentos e setenta e nove mil, quinhentos e quarenta reais e vinte e nove centavos), conforme detalhamento
contido nos autos e Reserva de Dotação nº 04518.449051175125001.1080 providos da fonte 01 – TESOURO. 

3.6.1  –  Serão  desclassificadas  as  propostas  que  apresentarem  preços  unitários  ou  total  simbólicos,